
COD. PRATICA: 2021-002-14076 

segue atto n. 16  del 04/01/2022  1 

 
 
 
 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 
DIREZIONE REGIONALE SVILUPPO ECONOMICO, AGRICOLTURA, LAVORO, 

ISTRUZIONE, AGENDA DIGITALE 
Servizio Politiche industriali, Rapporti con le imprese multinazionali. Sviluppo delle 

imprese, start up e creazione d'impresa, commercio e artigianato 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 16  DEL  04/01/2022 

 
 

OGGETTO:   POR FESR 2014-2020. Asse IV Azione 4.1.1. -  Sostegno agli investimenti 
per l’efficienza energetica e l’utilizzo delle fonti di energia rinnovabile - Avviso 
2021 - Approvazione ordine di istruttoria delle istanze pervenute di cui art. 9, 
comma 2. 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e normativa 
dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno della Giunta regionale – Titolo V; 
Vista la DGR. n. 566 del 16/06/2021 avente per oggetto: “POR FESR 2014-2020 - Asse IV 
Attività 4.1.1 – Sostegno agli investimenti per l’efficienza energetica e l’utilizzo delle fonti di 
energia rinnovabili – Linee guida per la predisposizione Avviso 2021”. 
Visto più in particolare il contenuto dell’Azione 4.1.1 “Sostegno agli investimenti volti 
all’efficienza energetica e all’utilizzo delle fonti di energia rinnovabile”; 
Visto la DD. n. 5930 del 17/06/2021 e le sue proroghe di scadenza dei termini per la 
presentazione delle domande di ammissione alle agevolazioni effettuate con DD. n. 8761 del 



COD. PRATICA: 2021-002-14076 

segue atto n. 16  del 04/01/2022  2 

06/09/2021 e n. 12220 del 30/11/2021, avente ad oggetto “POR FESR 2014-2020 - Asse IV 
Attività 4.1.1 – Sostegno agli investimenti per l’efficienza energetica e l’utilizzo delle fonti di 
energia rinnovabili – Approvazione Avviso 2021.”;  
Visto che come indicato gli artt. 8.2, comma 1 e 8.5, comma 1, e come modificato dalle 
successive DD. n. 8761 del 06/09/2021 e n. 12220 del 30/11/2021, alle ore 12,00 del 
02/12/2021 si è conclusa la fase di presentazione delle domande di contributo; 
Vista la nota prot. n. 250766 del 29/12/2021 con la quale Umbria Digitale ha provveduto a 
inviare l’elenco delle istanze pervenute ordinate con criterio decrescente in base al valore 
dichiarato in domanda dell’indice di intervento (ITOT) e in due distinte Riserve secondo il 
Comune sede di intervento, come disposto dall’art.9, comma 2 dell’Avviso; 
Visto che come indicato all’art. 8.5, comma 7, nel caso di presentazione di più istanze da parte 
della stessa impresa è stata considerata ricevibile esclusivamente l’ultima delle domande in 
ordine cronologico dalla stessa trasmesse; 
Ritenuto pertanto di procedere all’approvazione dell’ordine di istruttoria con i relativi dati 
significativi delle istanze pervenute a valere sull’ Avviso per la presentazione delle domande di 
contributo per interventi di cui al POR FESR 2014-2020 Asse IV Azione 4.1.1 “Sostegno agli 
investimenti per l’efficienza energetica e l’utilizzo delle fonti di energia rinnovabile – Avviso 
2021”; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
Il Dirigente 

D E T E R M I N A 
 

1. di approvare, in coerenza con i punti precedenti, l’Allegato A che forma parte integrante 
del presente atto e da cui risulta l’ordine di istruttoria con i relativi dati significativi delle 
istanze pervenute a valere sull’Avviso per la presentazione delle domande di 
contributo per interventi di cui al POR FESR 2014-2020 Asse IV Azione 4.1.1 
“Sostegno agli investimenti per l’efficienza energetica e l’utilizzo delle fonti di energia 
rinnovabile – Avviso 2021”; 

2.  di dare atto che in ottemperanza a quanto disposto dall’articolo 8.5, comma 7 per le 
richieste pervenute da uno stesso richiedente e trasmesse più di una volta, è stata 
ritenuta valida l’ultima presentata in ordine cronologico;  

3. di pubblicare, il presente provvedimento con il relativo Allegato A, all’indirizzo: 
http://www.regione.umbria.it/attivita-produttive-e-imprese/efficienza-energetica-2021  

4. di dichiarare che l'atto è immediatamente efficace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Perugia lì 03/01/2022 L’Istruttore 

Maura Bussotti 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 



COD. PRATICA: 2021-002-14076 

segue atto n. 16  del 04/01/2022  3 

 
 
 
Perugia lì 03/01/2022 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Guido De Angelis 

 Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 04/01/2022 Il Dirigente  

- Carlo Cipiciani 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

